

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie przyznania w drodze łaski zaopatrzenia dla dwóch byłych stróżów w gmachu sejmowym, mianowicie dla Dominika Nowosada i Antoniego Woytyny.

Wysoki Sejmie!

Podobnie jak przed czterema laty, gdy chodziło o wysłużonego stróża Szymona Wojciechowskiego, przychodzi obecnie Wydział krajowy z prośbą o przyznanie w drodze łaski dożywotniego zaopatrzenia tym razem dla dwóch stróżów, których po dłuższej wysłudze trzeba było na wiosnę bieżącego roku od dalszej służby uwolnić a zarazem pomyśleć o zabezpieczeniu im przyszłości na starsze lata.

Dominik Nowosad i Antoni Woytyna mają obydwoj za sobą po kilkadziesiąt lat służby w posługach około biur Wydziału krajowego, pierwszy mianowicie służył jako stróż lat przeszło trzydzieści, bo od 19. lipca 1867, drugi t. j. Woytyna, jako przyjęty na stróża 24. grudnia 1873 lat dwadzieścia pięć, a gdy obydwoj podupadłszy na zdrowiu i siłach, okazali się do dalszych posług niezdolni, gdy obydwoj są już wiekowi, bo Nowosad ukończył lat 64 a Woytyna jest wprawdzie młodszy, ale liczy zawsze już lat 55 i służył poprzód dłuższy czas w służbie c. k. marynarki wojennej, nie wahał się Wydział krajowy wyznaczyć im tymczasowo wsparcia po 15 zł. miesięcznie, — do Wysokiego Sejmu zaś zwraca się Wydział krajowy z prośbą, by to zaopatrzenie tymczasowe zamienić na stałe przez przyznanie obydwoim dożywotniego daru z łaski.

Co do miary zaproponować się mającego zaopatrzenia Wydział krajowy nie powołuje się na postanowienia Statutu emerytalnego, bo normy tej, przystępnej dla urzędników i służby etatowej, do Nowosada i Woytyny, jako przyjętych tylko do zwykłych posług, stosować nie można, Wydział krajowy sądzi jednak, iż co do wysokości zaopatrzenia, słusznem będzie przyjąć wysokość zaopatrzenia, przyznanego przed 4-ma laty wysłużonemu stróżowi Szymonowi Wojciechowskiemu, uwolnionemu z czynnej służby w podobnych warunkach zdrowia, wieku i wysłużonych lat.

Wydział krajowy na podstawie powyższego wywodu wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm przyznaje dla Dominika Nowosada i Antoniego Woytyny, wysłużonych stróżów przy Wydziale krajowym, tytułem stałego daru z łaski rocznie po 180 złr. w. a.

**Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.**

We Lwowie dnia 11. października 1898.

Marszałek krajowy:

St. Badeni w. r.

Sprawozdawca:

Dr. Józef Wereszczyński w. r.

Członek Wydziału krajowego.

